1 Clem. III. Ep. Bonon.

2 Honor. III. Ab. et Conv. S. Petri de Prætel. Lexov. Dioc.

3 Greg. IX.

4. *Potuit.*—Emphyteuta Ecclesiæ meliorationes suas vendere non potest, nisi servatis his, de quibus hic. Et si contra fecerit, vel canonem per biennium non solverit, nec moram postea celeriter purgaverit, justè potest expelli.— Ut emphyteuta vendere possit meliorationes, in textu præscribitur servandum:—1.º Ut dominus requisitus dixerit se eas emere nolle.—2.º Ut post hujusmodi requisitionem expectetur lapsus duorum mensium.

TIT. XIX.—DE RERUM PERMUTATIONE.

Cap. 1. *Si princeps.*—Princeps potest rem Ecclesiæ immobilem per permutationem acquirere, data re meliori vel æquali de communi voluntate.

2. *Ut commutationes.*—Permutatio rerum Ecclesiasticarum facta in casu non concessio, seu non servata solemnitate juris, est revocanda per successorem.

3. *Mancipia.*—Mancipia Ecclesiæ non debent permutari, nisi ad libertatem, vel nisi sint fugitiva.

4. *Injustum.*—Servi Ecclesiæ (sive urbani, sive rustici) cum profanis permutari, non possunt nec alienari, nisi sint fugitivi.— Vide cap. *Nalli* § de reb. Eccl. non alien. "

5. *Quæsitum.*—Præbendæ pacto præcedente permutari non possunt: Episcopus tamen potest de loco ad locum permutare personas, si utiliùs alibi se valeant exercere.

6. *Ad questiones.*—Ecclesiæ jura proprietatis possunt ad invicem permutari, et possessiones earum etiam permutari possunt, et pro minùs valentibus pretium suppleri.— Consule cap. *Ambitosæ* de reb. Eccl. non alien. in Extrav. com. "

7. *Cùm olim.*—Beneficia sua perdunt, qui ea propria permutant auctoritate.

8. *Cùm universarum.*—Si permutatio beneficiorum completa est ex una parte, et per alteram stat, quo minùs impleatur; restituitur pars ad suum beneficium, et secundum hoc continet jus.— Vide cap. *Ne concessione* infra in Clem. "

9. *Exhibita.*—Spirituale cum temporali permutari non potest.

IN SEXTO.—Ibi tit. X.

Cap. unic. *Licet.*—Non obstantibus expectationibus, beneficiorum permutatio fieri potest.— Vide correctionem Elencho II. n. 96. "

IN CLEMENTINIS.—Ibi tit. V.

4 Greg. IX.

1 Ex Conc. apud Silvanectum.

2 Ex Conc. Belvac.

3 Ex Conc. apud Silvanectum.

4 Ex eodem.

5 Urban. VIII.

T. II.

6 Clem. III.

7 Innoc. III. Senon. Archiep.

8 Idem Archiep. et Præp. S. And.

et Scholast. S. Petri Colon.

9 Greg. IX.

U. Bonif. VIII. Biter. Ep.

Cap. unic. *Ne concessione.*—De beneficiis causa permutationis vacanti-
bus facta aliis quam permutantibus non tenet.—Hoc cap. determinat
cap. *Inter 17 de Præb. et Cùm universorum* 8 supra hoc eod. tit.; vide
circa permutationem beneficiorum cap. *Admonet* 4 de Renunc."